Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ

    15.04.13г.                                                                                                                            №  58

с. Бортсурманы

«О внесении изменений в  основную образовательную  программу»

   В связи с переходом на Федеральные государственные стандарты начального общего образования и в связи с  вступлением в силу Закона об  образовании с 1.09.13г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.  Утвердить   перечень необходимых изменений, которые будут внесены  в  Основную образовательную программу к 1 сентября 2013г.

(Приложение 1)

   2. Назначить ответственными  за разработку  перечня изменений, которые будут внесены в Основную образовательную программу заместителя директора по УВР Смирнова М.С. и руководителя школьного методического объединения учителей начальных классов Л.А.Павлову.
Директор школы ____________ А.В.Кабаев

С приказом ознакомлены _______________

Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ

    15.04.13г.                                                                                                                            № 59

с. Бортсурманы

«Об изменениях в должностных инструкциях учителей начальных классов, учителей основной и средней ступени, заместителя директора по УВР, заместителя директора по ВР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Внести  изменения в должностные инструкции учителей начальных классов,  учителей основной и средней ступени, заместителей директора по УВР и ВР необходимые изменения в связи с продолжением перехода на Федеральные государственные стандарты начального общего образования и вступлением в силу с 1 .09.13г. нового закона «Об образовании» к 30.08.13г.

   2. Назначить ответственным за разработку и внесение  изменений в должностные инструкции заместителя директора по УВР М.С. Смирнова.
Директор школы ____________ А.В.Кабаев

С приказом ознакомлены _______________

Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ

  15.04.13 г.                                                                                                                        № 60

с. Бортсурманы

«Об утверждении учебного плана для 1 класса в рамках ФГОС »

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.  Утвердить учебный план (Приложение №  1)на 2013\2014 учебный год для 1,2,3  классов в рамках ФГОС.

   2. Возложить ответственность за выполнение учебного плана на заместителя директора по УВР Смирнова М.С.

Директор школы _____________ А.В. Кабаев

С приказом ознакомлен _____________ М.С. Смирнов
Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ

  15.04.13 г.                                                                                                                        № 61

с. Бортсурманы

«Об утверждении  программы внеурочной деятельности  для 1,2,3 классов в рамках ФГОС »

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.  Утвердить   программу внеурочной деятельности (Приложение №  1) на 2013\2014 учебный год для 1,2,3 классов в рамках ФГОС.

   2. Возложить ответственность за выполнение  программы внеурочной деятельности  на заместителя директора по УВР Смирнова М.С., заместителя директора по ВР  Чишкину Н.А.

Директор школы _____________ А.В. Кабаев

С приказом ознакомлен _____________ М.С. Смирнов

_____________ Н.А. Чишкина
Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ
15.04.13 г.                                                                                                                               № 62
с. Бортсурманы

«О курсовой подготовке учителей »

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.  Утвердить  график пройденных курсов повышения квалификации учителей в том чиле в рамках ФГОС (приложение 1).

   2. Считать педагогов:

1. Синицына С.А., ( математика,физика)

2. Чишкина Н.А.,  (физика, математика)

3. Шигина С.А., (химия, биология)

4. Кабаев А.В., (обществознание)

5. Смирнов М.С. (история)

6. Синицын С.С., (геграфия, биология)

на данный момент обучающимися на курсах повышения квалификации в рмаках ФГОС по указанным направлениям.

Директор школы _____________ А.В. Кабаев

Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ

    15.04.13г.                                                                                                                            № 63

с. Бортсурманы

«Об утверждении списка учебников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Утвердить список учебников для 1,2,3 классов  на 2013/2014 уч.год, соответствующих Федеральному  государственному стандарту начального общего образования.
Издательство «Просвещение»

	№
	Автор, наименование учебника
	Класс
	Количество

	1

2

 3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

22

	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика

Плешаков А.А. Окружающий мир
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология

В.И. Лях Физическая культура

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика

Плешаков А.А. Окружающий мир
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика
Плешаков А.А. Окружающий мир
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	1

1

1

1

1

1

1

1

1-4

2

2

2

2

2

2

2

        3

3

3

3

3
	15

15

15

15

15

15

15

15

25

10

7

7

8

8

7

10

4

4

4

3

3

Издательство «Дрофа»

	№
	Автор, наименование учебника
	Класс
	Количество

	1

2
	Рамзаева Т.Г. Русский язык
В.В.Алеев Музыка
	3

3
	4

5

Издательство «Титул»

	№
	Автор, наименование учебника
	Класс
	Количество

	1

2
	Биболетова М.З., Денисенко О.А. Английский язык

Биболетова М.З., Денисенко О.А. Английский язык
	2

3
	10

4

Издательство «БИНОМ»

	№
	Автор, наименование учебника
	Класс
	Количество

	1
	Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. и др. Информатика ИКТ
	3
	4

Директор школы ____________ А.В.Кабаев

Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ

  15.04.13 г.                                                                                                                                                № 64

с. Бортсурманы

«О  мониторинге в рамках ФГОС »

   На основании требований ФГОС и ООП

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Утвердить  график  мониторинга в рамках ФГОС на окончание 2012\2013 уч. года до 25 мая 2013г.  и на начало 2013\2014 уч.года. до 30 сентября 2013г.  для 1,2,3. классов.

(приложение 1).

 2. Назначить ответственными за проведение мониторингов учителей начальных классов Рыбакову С.Н., Павлову Л.А.

 3. Возложить контроль за исполнение приказов на заместителя директора по УВР Смирнова М.С.

на данный момент обучающимися на курсах повышения квалификации в рмаках ФГОС по указанным направлениям.

Директор школы _____________ А.В. Кабаев

С приказом ознакомлен _____________ М.С. Смирнов

_____________  Л.А. Павлова

_____________ С.Н. Рыбакова

Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ

    15.04.13г.                                                                                                                                        №  66

с. Бортсурманы

«О направлении на курсы повышения квалификации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.  Направить 24.04.2013. к 10.00. в ПСШ № 1 и ПСШ № 2 на курсы повышения квалификации следующих учителей в рамках ФГОС:

1. Кабаев А.В.,

2. Синицына С.А.,

3. Синицын С.С.,

4. Шигина С.А.,

5. Чишкина Н.А

   2. Изменить расписание в рабочем порядке.

   3. Назначить исполняющим обязанности директора школы  24.04.2013. Рыбакову С.Н.

Директор школы ____________ А.В.Кабаев

С приказом ознакомлены _______________
Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ

    31.07.13г.                                                                                                                           № 123/2

с. Бортсурманы

«О  функционировании  рабочей группы по переходу на

Федеральные государтсвенные стандарты начального общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.  Продолжить функционирование рабочей группы по переходу на Федеральные государственные стандарты начального общего образования в составе:

1. Директор школы А.В. Кабаев,

2. заместитель директора по УВР М.С. Смирнов,

3. заместитель директора по ВР  Н.А. Чишкина,

4. учителя начальных классов:  С.Н. Рыбакова, Л.А. Павлова.

5. вожатая Е.Ю. Пыркина

    2. Утвердить график работы данной группы. (Приложение 1)

Директор школы ____________ А.В.Кабаев

С приказом ознакомлены _______________

Бортсурманская средняя общеобразовательная школа

Приказ

21.08.13г.                                                                                                                         №  130/1

с. Бортсурманы

« Об  утверждении и разработке Плана внутришкольного контроля »

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.  Разработать план внутришкольного контроля по учебно-воспитательной работе в 2013/2014 учебном году к 29.08.2013г.

    2. Утвердить план внутришкольного контроля по реализации ФГОС НОО в 2013/2014 учебном году.

    3. Возложить ответственность за исполнение приказа на заместителя директора по УВР Смирнова М.С.
Директор школы ____________ А.В.Кабаев

С приказом ознакомлены _______________   М.С. Смирнов